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ASIA: SUOMEN HIPPOKSEN JA RAVIRATOJEN LAUSUNTO KOSKIEN 
LUONNOSTA HALLITUKSEN ESITYKSEKSI EDUSKUNNALLE LAEIKSI 
ARVONLISÄVEROLAIN JA AHVENANMAAN MAAKUNTAA KOSKEVISTA 
POIKKEUKSISTA ARVONLISÄVERO- JA VALMISTEVEROLAINSÄÄDÄNTÖÖN 
ANNETUN LAIN 18 B JA 22 A §:N MUUTTAMISESTA  
 

 

Suomen Hippos ry suomalaisen raviurheilun ja hevoskasvatuksen valtakunnallisena 
keskusjärjestönä kiittää yhdessä Suomen maakuntaraviratojen kanssa 
mahdollisuudesta lausua ehdotuksesta hallituksen esitykseksi uutta 
rahapelijärjestelmää koskevaksi lainsäädännöksi. Suomen Hippos johtaa ja valvoo 
ravikilpailutoimintaa maassamme sekä toimii hyväksyttynä jalostusjärjestönä sekä 
hevosten tietokannasta vastaavana toimijana. Hippoksella on yhteensä 129 
jäsenyhteisöä, joten edustamme laajasti suomalaista hevosalaa. Urheilu- ja 
tapahtumakeskuksina toimivia maakuntaraviratoja on yhteensä 19, lista lausunnon 
lopussa.  

Nyt annetun esityksen mukaan alennettu arvonlisäverokanta nousee 10 prosentista 14 
prosenttiin, pl. sanoma- ja aikakauslehdet. Muutos koskee laajasti hevosalaa, sillä se 
koskee niin liikunta- ja urheilupalveluja, tapahtumalippuja ja tapahtuma-alaa sekä 
esimerkiksi urheilutilojen käyttöä. Yleisen arvonlisäverokannan korotukseen (1,5 
prosenttiyksikköä) verrattuna korotus on lähes kolminkertainen.   

 

Vaikutukset liikuntaan ja hyvinvointiin 

Hevonen liikuttaa ja pitää toimintakykyisenä. Hevosalan on todettu voivan vaikuttaa 
positiivisesti lasten ja nuorten hyvinvointiin ja syrjäytymisen ehkäisemiseen sekä 
kokonaisvaltaiseen hyvinvointiimme liikunnan ja toimintakyvyn ylläpitäjänä. Esimerkiksi 
ratsastusharrastuksen johdosta nuorten syrjäytymisestä säästetyt elinikäiset kustannuk-
set ovat arviolta 1,6 miljardia euroa. (Hevosalan vaikuttavuusanalyysi, Gaia Consulting, 
2023). 

On ennemmin sääntö kuin poikkeus, että jo jopa eläkeiän ylittäneet hevoskasvattajat, 
valmentajat ja tallinpitäjät jatkavat toimintakykyisinä toimintaansa vanhemmalle iälle, 
eivätkä esimerkiksi rasita jo valmiiksi kuormittuneita sosiaali- ja 
terveydenhoitopalveluita. He työllistävät yritystoimintansa ja harrastuksensa kautta 
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suoraan mm. tallityöntekijöitä ja hevosenhoitajia ja epäsuorasti niin maanviljelijöitä kuin 
hevosalan palveluyrityksiä ja tuottavat samalla taloudellista hyvää yhteiskuntaan. 
Vuonna 2023 ravikilpailulisenssin haltijoista 20 % oli jo eläkeiän ylittäneitä aktiivisia 
raviohjastajia ja -valmentajia, jotka edelleen työllistävät yritystensä tai 
kilpailuharrastuksen kautta. 

Kuten mm. Hevosalan osaamiskeskus Hippolis on todennut, eri hevosavusteisen 
toiminnan muodot, kuten sosiaalipedagoginen hevostoiminta, ratsastusterapia ja muut 
hevosavusteiset palvelut auttavat suomalaisia niin toimintakyvyn kuin sosiaalisten 
haasteiden osalta. Näitä palveluita tarvittaisiin jatkossa entistä enemmän. Vain rajattu 
osa näistä palveluista on, palvelutarjoajasta riippuen, tiukimmin rajattua fyysistä, 
psyykkistä tai sosiaalista kuntoutusta. Suurehko osa näistä palveluista on käytännössä 
yksityisesti, usein perheiden maksamana, lapsille ja nuorille hankittua liikunnallista 
toimintakykyä edistävää palvelua, joista maksetaan voimassa oleva arvonlisävero.  

Nyt kaavaillut arvonlisäveron korotukset kohdistuvat suuresti väestömme 
liikuntamahdollisuuksiin ja heikentävät niiden saatavuutta. Muutos vaikuttaisi laajasti 
hevosalan palvelutoimijoihin ja palveluiden kysyntään. Vieläkin suuremman kuvan 
negatiivinen vaikutus nähtäisiin kuitenkin mahdollisesti pitkässä aikajänteessä, sillä jo 
nyt liikkumattomuuden kustannukset ovat suuret ja suomalaiset liikkuvat liian vähän ja 
mikäli kehitys jatkuu, liikkumattomuuden vaikutukset kansanterveyteen näkyisivät 
kasvavina sosiaali- ja terveydenhoitokuluina.   

 

Vaikutukset tapahtumatoimintaan 

Liikunnan ja hyvinvoinnin lisäksi Suomen Hippos katsoo asiaa huolestuneena myös 
tapahtumatuotannon näkökulmasta. Ravikilpailut ovat merkittäviä urheilutapahtumia, 
joiden äärelle kerääntyy yleisöä Suomessa poikkeuksellisesti vuoden jokaisena päivänä 
jouluaattoa ja joulupäivää lukuun ottamatta. Suomen suurin ravitapahtuma 
Kuninkuusravit keräsi tänäkin vuonna lähes 50 000 hengen yleisön. Lisäksi raviradat 
ovat tapahtumapaikkoja myös monille muille tapahtumille konserteista koulutuksiin ja 
yritystapahtumiin, ja niissä on potentiaalia toimia isoinakin tapahtuma-areenoina.  

Veronkorotukset tapahtumalippuihin vaikuttavat herkästi kuluttajakäyttäytymiseen 
tilanteessa, jossa tapahtumat vasta elpyvät koronavuosien äkkipysähdyksestä. 
Tapahtumateollisuus ry:n teettämän talouspoliittisen selvityksen mukaan arvonlisäveron 
korotus vähentää tapahtumatoimialan päätoimisten työllisten määrää 425–680 
henkilötyövuoden verran. 

Esitämme, että arvonlisäverokanta säilytetään ennallaan 10 prosentissa, mikä tukisi 
liikunnallista elämäntapaa sekä ylläpitäisi tapahtumien ja urheilu- ja liikuntapalveluiden 
vetovoimaa tilanteessa, jossa yhteiskuntamme tarvitsee lisää yrittämistä, palveluiden 
kuluttamista ja liikunnasta saatavaa hyvinvointia.  
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Helsingissä 19.8.2024 
 
 
Suomen Hippos ry:n ja Suomen maakuntaraviratojen puolesta, 
 
Minna Mäenpää 
toimitusjohtaja 
minna.maenpaa@hippos.fi 
p. 040 511 2067   
 
 
Suomen maakuntaraviradat:  
Vermo, Espoo, pääravirata 
Pilvenmäki, Forssa 
Linnunlahti, Joensuu 
Killeri, Jyväskylä 
Kainuu, Kajaani 
Nikula, Kaustinen 
Kouvola 
Sorsalo, Kuopio 
Jokimaa, Lahti 
Lappee, Lappeenranta 
Mikkeli 
Äimärautio, Oulu 
Pori 
Mäntyvaara, Rovaniemi 
Seinäjoki 
Teivo, Tampere 
Laivakangas, Tornio 
Metsämäki, Turku 
Keskinen, Ylivieska 
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